Администрация городского поселения «Амазарское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля  2022 г.                                                                                            № 43

Об установлении на территории городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального  закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением     Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 № 1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", статьей 8 Закона Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190 – ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности Забайкальского края (протокол от 14 марта 2022 года № 10),   постановлением Губернатора Забайкальского края от 25 марта  2022 г. № 26  «Об установлении на территориях  муниципальных и городских округов  Забайкальского края  особого противопожарного режима»,в связи с установлением сухой, жаркой и ветреной погоды, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты на территории городского поселения «Амазарское»,   руководствуясь  Уставом городского поселения «Амазарское», администрация городского поселения «Амазарское» постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим с  29 апреля  2022 года  на территории городского поселения «Амазарское».
1. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории городского поселения «Амазарское».
1. Организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию лесопожарной обстановки, привлечь для патрулирования членов добровольных пожарных формирований и волонтеров.
1. Провести уборку и вывоз мусора с территории городского поселения «Амазарское» и принять меры по ликвидации стихийных свалок.
1. Организовать проведение подворного обхода с ознакомлением  жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
1. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при тушении пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
1. Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.
1. Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода  лесных и других  ландшафтных (природных) пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление разместить на стендах администрации городского поселения «Амазарское» и  на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Амазарское»                                                                            А.Р. Котлузаманов